

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

این «شمایل» های گل نزن

«آقا» های گل نزن فصل اول لیگ بیست و دوم فوتبال رسانده‌اند و این در حالی است که هر نیم فصل لیگ برتر مشتمل بر ۱۵ مسابقه برای هر یک از ۱۶ تیم حاضر در عرصه می‌شود. تقسیم این میزان گل بر تعداد هفته‌های نیم فصل میانگین تأسفاتر کمتر از نیم گل برای هر بازی را به دست می‌دهد و اگر بخواهیم معدل گل دقیق‌تری را برای دو پیش‌تاز جدول گلزنان امسال ارائه کنیم، به رقم «۴۲ درصد گل» در هر دیدار می‌رسیم. چیزی که حتی در لیگ‌های کوچک‌تر از لیگ کشور ما و در فوتبال باشگاهی کشورهای عرب منطقه خاورمیانه و نقاط دیگری در آسیا که فوتبال ممتازی هم ندارند معمولاً به ارقام و معدل‌هایی بسیار بهتر از آن دست می‌یابند و حداقل حاصل کار گلزنان زبده لیگ‌های ۳۰ هفته‌ای در پایان نیم فصل اول باید حدود ۱۰ گل باشد.

دو مهاجمی که در پایان نیم فصل نخست لیگ برتر ۱۴۰۲ - ۱۴۰۱ کشور در صدر جدول گلزنان قرار گرفته‌اند، محمد عباس‌زاده از تراکتور و یورگن لوکادیا هستند. نفر دوم (لوکادیا) بواقع بعد از زدن ۶ گل در هفته‌های سوم تا یازدهم لیگ، ایران را ترک کرد و به کشورش (هلند) بازگشت و در نتیجه عده‌ای معتقدند اگر او در لیگ ما می‌ماند، با توجه به مهارت‌هایش در امر گلزنی تعداد گل‌هایش برای پرسپولیس را در چهار بازی واپسین نیم فصل اول قطعاً از ۶ گل فراتر برده و دست‌کم به

۸ گل می‌رساند. اما براساس اما و اگرها نمی‌توان مطالعه و احراز حقیقت و صدور رأی کرد و فقط باید براساس آنچه روی داده و آمار و ارقام موجود یک لیگ را از ریشیایی و تعیین وضعیت کرد و چنین کاری اسباب ناامیدی شدید می‌شود. ناامیدی از آن رو که بهترین گلزن «داخلی» لیگ (عباس‌زاده) روی شش گل توقف کرده و هنر اصلی از یک «خارجی» سر زده که تازه آن خارجی هرگز اسم و شهرتی آنچنانی نداشته و در فوتبال هلند به درجاتی رفیع نرسیده و به تبع آن در گستره کلی اروپا هم هیچگاه سدشکنی نکرده و کار ماندگاری را انجام نداده است. بدتر از وضعیتی که برشمردیم، این است که صاحبان رده دوم جدول گلزنان نیم فصل که پنج نفر هستند، هریک فقط چهار بار دروازه رقیب را گشوده‌اند که معدل رقت‌انگیز «۰/۳۹» گل در هر مسابقه را به دست می‌دهد.

شاید توضیحاتی اضافی در این خصوص الزامی نباشد زیرا ارقام مذکور و بیلان کار گلزنان به اصطلاح برتر نیم فصل اول گویای همه عیب‌های موجود و تشریح‌کننده تمامی کسالت‌های عظیم تهاجمی در بالاترین دسته لیگ فوتبال کشور است. بواقع به جای هر حرف روشنگر تازه‌ای و انتقادات بحق از مهاجمانی که هر چیزی هستند الا چیزی که باید باشند، کافی است که به جای عبارت «جدول آقایان گل نیم فصل» از واژگان صحیح‌تر و برازنده‌تر «رده‌بندی شمایل‌های گل نزن» فصل استفاده و از داشتن چنین پیش‌تازانی ابراز تأسف است.



زنگ خطر برای لیگ قهرمانان آسیا به صدا درآمد

لیگی با پنجره‌های بسته!

جدا از جذب بازیکن در فصل نقل و انتقالات و افت مداوم کیفیت لیگ برتر، در حال حاضر که باشگاه‌ها برای ارسال مدارک خود جهت اخذ مجوز حرفه‌ای آماده می‌شوند، این موضوع می‌تواند زنگ خطری اساسی به حساب بیاید و بار دیگر احتمال حذف باشگاه‌هایی چون پرسپولیس و استقلال را افزایش دهد. بخصوص که این دو باشگاه و باشگاه‌های صنعتی، هنوز درباره مالکیت مشترک خود، تصمیم درستی نگرفته‌اند. مشکلات و ابهامات مربوط به خصوصی‌سازی، ترازهای مالی و بدهی‌های انباشته باشگاه‌های لیگ برتر، کسب مجوز حضور در لیگ قهرمانان آسیا را بدون شک با مشکل مواجه خواهد کرد.

از طریق فیفا بسته بود که طبق اعلام نصیرزاده مدیرعامل جدید باشگاه، مطالبات بازیکن خارجی پرداخت شده و این باشگاه برای جذب بازیکن جدید منتظر آمدن نامه تأییدیه فیفاست تا بتواند با جذب بازیکن جدید، خود را تقویت کند. پرسپولیس هم به دلیل بدهی‌های داخلی فعلاً حق جذب بازیکن ندارد. هرچند طبق سنوات گذشته نمی‌توان خیلی به بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی داخلی توجه کرد زیرا همواره باشگاه‌های لیگ برتری ما که فقط بدهی داخلی داشته‌اند توانسته‌اند هر یک به شیوه‌ای این مسدود بودن پنجره را دور بزنند و بازیکن جدید جذب کنند!

باشگاه دیگر لیگ برتری هر کدام به دلیل بدهی‌های داخلی یا بین‌المللی حق جذب بازیکن را در نقل و انتقالات زمستانی ندارند. حتی باشگاه‌هایی مثل سپاهان و ذوب‌آهن اصفهان نیز به دلیل بدهی و صدور آرای کمیته تعیین وضعیت پنجره نقل و انتقالات داخلی‌شان بسته است و مجوز جذب بازیکن را ندارند، مگر اینکه بدهی‌های خود را بپردازند.

پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه استقلال هم از طریق فیفا بسته است و به خاطر شکایت استراماچونی این باشگاه درگیر شکایت مربی ایتالیایی است و آبی‌های پایتخت به هیچ عنوان نمی‌توانند هیچ بازیکنی را جذب کنند. پنجره نقل و انتقالاتی تراکتور تبریز هم

می‌تواند بدون مشکل بازیکن جذب کنند. سایر باشگاه‌ها یا پنجره نقل و انتقالاتی‌شان از سوی فیفا بسته است و یا کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال، پنجره داخلی نقل و انتقالات آنها را بسته است. همین وضعیت نشان می‌دهد که جدا از وضعیت مالی نامطلوب باشگاه‌ها، آنها حتی اجازه خرید بازیکن هم ندارند و بعید است در این نقل و انتقالات زمستانی، از بمب ترکاندن یا صید شاه‌ماهی‌های معمول خیری باشد. مگر آنکه در این وضعیت اقتصادی، همچنان باشگاه‌ها تمایل به افزودن بر بار بدهی‌شان را داشته باشند. آنچه مشخص است اما اینکه به جز نساجی مازندران و ملوان بندرانزلی، ۱۴

گزارش

معادله قهرمانی و سقوط در لیگ برتر فوتسال جام از «نصف جهان» می‌رود؟

اضافه کند. وضعیت در انتهای جدول هم تا حدودی برای سقوط به لیگ دسته اول مشخص به نظر می‌رسد. تیم رکن آذین که با خرید امتیاز چیپس کامل در مشهد در لیگ حاضر شد، از ۲۰ مسابقه تنها ۵ امتیاز کسب کرده است و با ۸۳ گل خورده و حضور در قعر جدول، گزینه اول سقوط است. کمی بالاتر از رکن آذین، رقابت برای سقوط نکردن بین تیم‌های مقاومت البرز، آنا صنعت قم، قند کاترین و حتی صنایع پشتیبان در جریان است و باید دید در نهایت کدام تیم‌ها امسال با لیگ برتر خداحافظی می‌کنند.

هم محسوب می‌شود، سخت و پیچیده شده است. شانس گیتی برای رسیدن به صدر جدول و ربودن عنوان قهرمانی از دست مسی‌ها در صورتی محقق می‌شود که رقیبشان حداقل در سه بازی شکست بخورد و خودشان هم در تمام بازی‌ها پیروز از زمین خارج بشوند.

مس با اختلاف ۹ امتیازی با تیم دوم و اختلاف ۱۱ امتیازی با تیم سوم کار سختی برای کسب عنوان قهرمانی ندارد و تنها در صورت کسب چهار پیروزی دیگر بدون توجه به نتایج سایر رقبای خود می‌تواند قهرمانی زودهنگام خود را در لیگ جشن بگیرد. مسی‌ها البته در صورت پیروزی در سه بازی بعد و توقف تیم گیتی پسند در یکی از سه مسابقه آینده می‌توانند حتی در هفته بیست و سوم قهرمانی را تضمین کنند.

لیگ برتر فوتسال ایران در حالی هفته بیستم را پشت سر گذاشت که تیم مس جای خود را در صدر جدول مستحکم کرد و در صورت کسب سه یا چهار پیروزی دیگر، قهرمان لیگ خواهد شد. لیگ برتر فوتسال ایران با حضور ۱۴ تیم در حال برگزاری است و روز جمعه هفته بیستم این رقابت‌ها به پایان رسید. در شرایطی که تنها ۶ هفته دیگر به پایان این مسابقات باقی مانده است، تیم مس با ۵۴ امتیاز صدرنشین است و گیتی پسند اصفهان با ۴۵ و کراپ الوند با ۴۳ امتیاز در رده‌های دوم و سوم قرار



جانی اینفانتینو

خشم ایرانیان از خطای بزرگ رئیس

از روز شنبه، بعد از این پست اینستاگرامی از سوی اینفانتینو، مراجع مختلف در ورزش ایران به اعتراض به رئیس فیفا پرداخته و فدراسیون فوتبال نیز بیانیه‌ای در این باره منتشر کرده است. این مسأله شنبه شب نیز در پایان بازی لیورپول و ولورهمپتون در برنامه رضا جوادانی مورد بررسی قرار گرفت؛ علاقه‌مندی که تعداد زیادی از آنها پای بیست اینفانتینو به اعتراض رسمی به او پرداخته و درخواست عذرخواهی و تصحیح این خطا از سوی اینفانتینو دارند.



محسن زمانی

عیادت مدیران فوتبال از پیشکسوت داوری

میرشاد ماجدی و خداداد افشاریان، هدایت ممبینی و غلامرضا سلیمانی، دیروز (یکشنبه) با حضور در منزل محسن زمانی داور بین‌المللی پیشین فوتبال، با او دیدار کردند. در کارنامه ورزشی زمانی، چهار بار قضاوت دربی، قضاوت در مقدماتی جام جهانی آلمان (۱۹۷۴)، مقدماتی المپیک (۱۹۷۳)، فینال ارتش‌های جهان (۱۹۷۵) و (۱۹۷۶)، فینال بازی‌های المپیک (۱۹۸۰) بین تیم‌های شوروی و لهستان، جام ملت‌های آسیا (تهران، ۱۹۷۴) و فینال دودوره جوانان آسیا (۱۳۵۱ و ۱۳۵۵) دیده می‌شود.



مهدی تاج:

به طور قاطع به فیفا اعتراض کردیم

مهدی تاج درباره استفاده از واژه جعلی «خلیج ع ر بی» در جام کشورهای عربی، گفت: «قبل از اینکه وزیر ورزش هم دستور بدهند، ما خودمان موضع گیری کردیم و طی نامه‌ای آن را محکوم کردیم. به فیفا هم اعتراض کردیم و همچنین دستور دادم که تمام بازی‌های لیگ و جام حذفی به نام خلیج فارس برگزار شود. ما موضع محکمی در این مورد گرفتیم و اعتراض قاطع هم به فیفا انجام دادیم.»